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Café Libertad Kollektiv eG ist ein genossenschaftlicher Kollektivbetrieb, der solidarisch gehandelten Kaffee von 
zapatistischen und widerständigen Kooperativen importiert, um aufständischen indigenen Kaffeebäuer*innen in 

Chiapas, Mexiko und anderen Regionen zu höheren Verkaufspreisen zu verhelfen und deren Kampf um 
wirtschaftliche und politische Autonomie direkt zu unterstützen.  

 
Auf allen Kaffee- und Espressosorten sind Aufschläge und Fördermittel von mindestens 0,40 Cent pro kg für 

soziale und politische Bewegungen enthalten. Café Libertad ist ein Direktvertrieb ohne Wiederverkaufspreise. 

Wiederverkäufer*innen machen einen eigenen Aufschlag für den Service, Kaffee und Espresso für den täglichen 
Aufstand lokal zur Verfügung zu stellen. Mehr über solidarischen Handel und die Idee von Café Libertad auf 

www.cafe-libertad.de 



 

Bio-Kaffee von zapatistischen und widerständigen Kooperativen 

 
Art-Nr. Bezeichnung o. 20% MwSt Gebinde Pro kg Preis 

100 
Bio-CAFÉ Libertad, 500g gemahlen 
Röstkaffee - Hartvakuum, Goldfolie 

5,91 € 12 x 500g 14,18 €/kg 7,09 € 

120 
Bio-CAFÉ LIBERTAD, 1 kg ganze Bohne 
Aromabeutel, Goldfolie 

11,65 € 6 x 1000g 13,99 €/kg 13,99 € 

 
 
Kooperativen: Yachil Xojobal Chulchan aus Chiapas, Bosques aus Oaxaca, Mexiko und RedEcolsierra aus Kolumbien. 

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate. Monatlich frische Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern. 

 
 
 

Bio-Espresso von zapatistischen und widerständigen Kooperativen 

 
Art-Nr. Bezeichnung o. 20 % MwSt Gebinde Pro kg Preis 

200 
Bio-Espresso RebelDía, 250g gemahlen 
helle Espressoröstung 

3,05 € 20 x 250g 14,68 €/kg 3,67 € 

210 
Bio-Espresso RebelDía, 500g Bohne 
helle Espressoröstung 

5,99 € 10 x 500g 14,38 €/kg 7,19 € 

250 
Bio-Espresso RebelDía Durito, 250g gemahlen 
italienische Espressoröstung 

3,05 € 20 x 250g 14,68 €/kg 3,67 € 

260 
Bio-Espresso RebelDía Durito, 500g Bohne  
italienische Espressoröstung 

5,99 € 10 x 500g 14,38 €/kg 7,19 € 

 
 
Kooperativen: Yachil Xojobal Chulchan aus Chiapas, Bosques aus Oaxaca, Mexiko und RedEcolsierra aus Kolumbien. 

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate. Monatlich frische Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern. 

 

 

Kaffee und Espresso von zapatistischen und widerständigen Kooperativen 

 
Art-Nr. Bezeichnung o. 20% MwSt Gebinde Pro kg Preis 

160 
Röstkaffee Libertad, 500g gemahlen 
Röstkaffee - Hartvakuum 

5,87 € 10 x 500g 14,08 €/kg 7,04 € 

620 
Röstkaffee Libertad, 500g Bohne 
Röstkaffee - Aromabeutel 

5,87 € 10 x 500g 14,08 €/kg 7,04 € 

 
 
Kooperativen: Yachil Xojobal Chulchan aus Chiapas, CoopeAgri aus Costa Rica. 

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate. Monatlich frische Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern. 

 

»Kaffee Sonador« – traditioneller Anbau der Flüchtlingskooperative Finca Sonador 

 
Art-Nr. Bezeichnung o. 20% MwSt Gebinde Pro kg Preis 

600 
Kaffee Sonador, 500g gemahlen   
Hartvakuum, Silberfolie 

5,83 € 12 x 500g  13,98 €/kg 6,99 € 

610 
Kaffee Sonador, 500g ganze Bohne – Costa Rica 
Aromabeutel, Silberfolie 

5,83 € 10 x 500g 13,98 €/kg 6,99 € 

 
 

Kooperativen: Flüchtlingskooperative Finca Sonador und CoopeAgri in Costa Rica. 

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate. Monatlich frische Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern. 



 

Bio-Kaffee & Espresso »Las Chonas« - Frauenkooperative Aprolma 

 
Art-Nr. Bezeichnung o. 20% MwSt Gebinde Pro kg Preis 

130 
Bio-Kaffee »Las Chonas«, 500g gemahlen 
Hartvakuum, Goldfolie 

6,27 € 12 x 500g 15,04 €/kg 7,52 € 

140 
Bio-Kaffee »Las Chonas«, 500g ganze Bohne 
Aromabeutel, Goldfolie 

6,27 € 10 x 500g 15,04 €/kg 7,52 € 

220 
Bio-Espresso »Las Chonas«, 250g gemahlen, 
Helle Espressoröstung, Hartvakuum 

3,21 € 20 x 250g 15,44 €/kg 3,86 € 

230 
Bio-Espresso »Las Chonas«, 500g ganze Bohne,  
Helle Espressoröstung, Aromabeutel 

6,35 € 10 x 500g 15,24 €/kg 7,62 € 

245 
Bio-Espresso »Las Chonas«, 250g gemahlen,  
italienische Espressoröstung, Hartvakuum 

3,21 € 20 x 250g 15,44 €/kg 3,86 € 

240 
Bio-Espresso »Las Chonas«, 500g ganze Bohne,  
italienische Espressoröstung, Aromabeutel 

6,35 € 10 x 500g 15,24 €/kg 7,62 € 

 
 
Kooperative: Frauenkooperative Aprolma aus der Region Marcala in Honduras. 

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate. Monatlich frische Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern. 

 
 
 
 

Solidaritäts-Kaffee und Espresso mit zusätzlichen Fördermitteln 

 
Art-Nr. Bezeichnung o. 20% MwSt Gebinde Pro kg Preis 

500 
Störtebeker-Kaffee, 250g gemahlen 
Milder Röstkaffee im Aromabeutel 

2,93 € 20 x 250g 14,08 €/kg 3,52 € 

280 
Solidaritäts-Espresso Kiptik, 250g gemahlen 

Italienische Espressoröstung, Hartvakuum 
2,97 € 20 x 250g 14,28 €/kg 3,57 € 

290 
Solidaritäts-Espresso Kiptik, 500g ganze Bohne 
Italienische Espressoröstung, Aromabeutel 

5,83 € 10 x 500g 13,98 €/kg 6,99 € 

1910 
Bio-Espresso „St. Pauli Roar“, 250g gemahlen 
Italienische Espressoröstung, Hartvakuum 

3,42 € 20 x 250g 16,40 €/kg 4,10 € 

1915 
Bio-Espresso „St. Pauli Roar“, 1000g ganze 

Bohne, Italienische Espressoröstung, Aromabeutel 
13,18 €   6 x 1000g 15,82 €/kg 15,82 € 

 
Kooperativen: Frauenkooperative Aprolma aus Honduras, CoopeAgri aus Costa Rica, Yochin und Yachil aus Mexiko. 

MHD: Gemahlen 18 Monate – Ganze Bohnen 12 Monate. Monatlich frische Röstung. Nach Öffnung verschlossen und kühl lagern 

 
Lieferkonditionen  

 

 Lieferung per UPS - Auslandversandpreise werden bei Bestellungen im Shop angezeigt 

 Lieferung gegen Rechnung oder Lastschriftverfahren 

 Rechnung innerhalb von 14 Tagen  

 Lastschrift innerhalb von 14 Tagen mit 2% Skonto – Bitte Name mit Kontoverbindung angeben! 

 (Kein Skonto für Bücher mit gesetzlicher Buchpreisbindung)  

 

 
Bestellungen 

  

Telefonisch Montag bis Freitag von 10.00 Uhr bis 15.00 Uhr -> 040 – 2090 68 92 
 

per Fax -> 040 – 2090 68 93    per E-Mail -> info@cafe-libertad.de 
 

per Webshop -> www.cafe-libertad.de  


mailto:cafe-libertad@gmx.de
http://www.cafe-libertad.de/




Bestellschein 

Art-Nr. Stück Kartons Bezeichnung Preis Summe 

100   Bio-Kaffee Libertad, 500g gemahlen   

120   Bio-Kaffee Libertad, 1kg ganze Bohnen   

200   Bio-Espresso Rebeldía, 250g gemahlen   

210   Bio-Espresso Rebeldía, 500g Bohnen   

250   Bio-Espresso Durito, 250g gemahlen   

260   Bio-Espresso Durito, 500g Bohnen   

160   Kaffee Libertad, 500g gemahlen   

620   Kaffee Libertad, 500g ganze Bohne   

130   Bio-Kaffee »Las Chonas«, 500g gemahlen   

140   Bio-Kaffee »Las Chonas«, 500g ganze Bohnen   

220   Bio-Espresso »Las Chonas«, 250g gemahlen   

230   Bio-Espresso »Las Chonas«, 500g Bohnen   

240   Bio-Espresso »Las Chonas«, 500g Bohnen   

245   Bio-Espresso »Las Chonas«, 250g gemahlen   

600   Kaffee Sonador, 500g gemahlen   

610   Kaffee Sonador, 500g Bohne   

500   Kaffee Störtebeker, 250g gemahlen   

280   Espresso Kiptik, 250g gemahlen   

290   Espresso Kiptik, 500g Bohnen   

1910   Bio-Espresso St. Pauli Roar, 250g gemahlen   

1915   Bio-Espresso St. Pauli Roar, 1kg Bohnen   

      

      

      

      

      

      

      

zuzüglich Versandkosten  
 

Liefer- und Rechnungs-Anschrift 

 

Keine Mindestabnahme erforderlich! 
Preise inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Die Anlieferung erfolgt per UPS-Paketdienst in Deutschland 

 

Kunden-Nr.    

Name, Vorname  Achtung: Konto-Inhaber/-in ! 

Firma, Verein  Tel.: 

Strasse  (kein Postfach!)  email: 

Plz, Ort   Konto: 

BIC:   Bank: 

  IBAN:  

 Lastschrift:   
Bankangaben nur ausfüllen, wenn Lastschrift 
erwünscht (2% Skonto) – bis auf Widerruf! 

 

 

Datum, Unterschrift:  .......................................................       ................................................................. 

 


